ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«__» октября 2025 г.                                 						№
				п. Оссора

[bookmark: _Hlk116465286]О выплате возмещения собственнику объекта недвижимости в связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка и расположенного на нём объекта недвижимости в п. Оссора

В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7, 56.8 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Карагинского муниципального района от 23.10.2025г. № 357 «Об изъятии жилого помещения для муниципальных нужд на территории поселка Оссора, Карагинского муниципального района», руководствуясь Уставом Карагинского муниципального района, Уставом МО СП «п. Оссора», отчетом № 415-025 от 14.10.2025г. об оценке, выполненного ООО «Люкс-М», Соглашение об изъятии жилого помещения для муниципальных нужд МО СП «поселок Оссора» от 24.10.2025г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Управлению по выполнению полномочий МО СП «п. Оссора» выплатить возмещение собственнику за изымаемый земельный участок и расположенный на нем объект недвижимого имущества, в размере 843000 (восемьсот сорок три тысячи) рублей 00 копеек, расположенного по адресу: п.Оссора, ул.Строительная д.73 кв.2.
[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]	2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ обеспечить регистрацию права муниципальной собственности на изъятый объект недвижимости и передать в собственность МО СП «п. Оссора» (Приложение 1).
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в официальном сетевом издании - Карагинский.РФ.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя Управления по выполнению полномочий МО СП «п.Оссора».

Глава Карагинского
муниципального района						              В.Н. Гаврилов

Согласовано:
Заместитель Главы администрации
Карагинского муниципального района
Руководителя управления
по выполнению полномочий
МО СП «п. Оссора»						                                      А.Б. Лех

Начальника правового отдела						Н.А. Щербина

Исполнитель: Алина Е.П.

Рассылка: в дело – 1, комитет ЖКХ – 1, управление по МО СП п. Оссора - 1, фин.управление - 1.

[bookmark: bookmark0]

Приложение 1
к постановлению

	№
	Наименование и кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Вид права
	Описание изымаемого объекта недвижимого имущества

	1
	земельный участок 82:02:000008:875
	-
	категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадь – 397 +/- 7 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, Камчатский край, Карагинский р-н, п. Оссора, ул. Строительная, д.73

	2
	82:02:000008:244
Назначение: Жилое
Вид жилого помещения: Квартира
	Собственность
	[bookmark: _GoBack]Жилое, площадь – 40,5 кв.м., адрес (местоположение): Камчатский край, р-н. Карагинский, п. Оссора, ул. Строительная, д.73 кв.2